C2365_DB.docx C2365 Schaltgerät 22365-001-57-001
02.09.2022 Cp Datenblatt 1/7
C2365 Schaltgerät
1 Kenndaten
• Spannungsversorgung DC 12...36 V
• Halbleiterausgang 1.5 A kurzschlussfest
• 9 Kombinationsfunktionen mit Logik und Zeit
• 13 Zeitbereiche 10 ms bis 1 s

ein Potentiometer.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
ComatReleco Schaltgerät C2365/DC12-36V
4 Anschlussschema
C2365
A1    IN1    IN2     IN3
A2                         OUT
12...36 V DC
0 V
C2365_DB.docx C2365 Schaltgerät 22365-001-57-001
02.09.2022 Cp Datenblatt 2/7
5 Funktionsbeschreibung
5.1 Logische Verknüpfungen
Die Eingänge IN1, IN2, IN3 können logisch verknüpft werden. Die Eingänge IN1 und IN2 werden mit „UND“ oder
„ODER“ Verknüpft und als letztes werden diese auch noch mit IN3 verknüpft. Je nach Funktion fungiert IN3 als
Trigger-Eingang um die Zustände von IN1 und IN2 verknüpft als Funktion F*) einzulesen.
Alle Eingänge können zudem zusätzlich invertiert werden.
Der Ausgang OUT kann über die logische Verknüpfung gesetzt werden, oder es wird ein Impuls für die eingestellte
Zeit t1 am Ausgang OUT ausgeführt. Der Ausgang kann auch invertiert werden.
Da die Funktionsverknüpfung in einem MCU programmiert wird, ist eine beliebige Funktion F(IN1, IN2, IN3) reali-
sierbar.
5.2 Funktionsweise der Verknüpfung
Um die Verknüpfung zu beschreiben bedienen wir uns folgender Notationen:
!  entspricht Invertierung
||  entspricht ODER-Verknüpfung
& entspricht UND-Verknüpfung
↑ Triggern bei steigender Flanke
↓ Triggern bei sinkende Flanke
Hier ein Bespiel an Hand einer Funktionstabelle:
Funktion F*) = (IN1 & IN2) || IN3
IN1 IN2 IN3 OUT
X X HIGH HIGH
X LOW LOW LOW
LOW X LOW LOW
HIGH HIGH LOW HIGH
 Funktion F*) = (! IN1) || IN2  bei  ↑IN3
IN1 IN2 IN3 OUT
HIGH LOW ↑ LOW
X HIGH ↑ T1
LOW X ↑ T1
5.3 Funktion 1 (Mode 1 EN2)
 Der Ausgang OUT folgt unverzögert F*), der logi-
schen Verknüpfung der Eingänge IN1, IN2 und
IN3.
Funktion F*) = IN1 & IN2 & IN3
5.4 Funktion 2 (Mode 3 EN2)
 Der Ausgang OUT wird mit einer steigenden Flan-
ke von F*) für die Dauer von t1 gesetzt. Die Zeit t1
ist hier nicht nachtriggerbar.
Funktion F*) = (IN1 & IN2) || IN3
Wenn Funktion F*) nach HIGH wechselt wird ein
Impuls für t1 an OUT ausgegeben.
5.5  Funktion 3 (Mode 5 EN2)
5.6 Funktion 4 (Mode 5 EN2)
 Wenn während der steigenden Flanke von IN3 die
Verknüpfung F*) HIGH ist, wird mit dieser Flanke
der Ausgang OUT für die Zeit t1 gesetzt.
Funktion F*) = (! IN1) || IN2
Wenn keiner der Eingänge angesteuert wird, trig-
gert IN3 mit einer steigenden Flanke den Impuls
an OUT.
 Wenn wäh rend  de r s te igenden  Flanke  von  IN3
d ie  Verknüpfung  F*) HIGH is t, wird  m it d iese r
Flanke  de r Ausgang  OUT für d ie  Ze it t1 g ese tzt.
Funktion F*) = IN1 || IN2
Eine  s te igend e  Flanke  an  IN3 triggert d en  Im -
puls  an  OUT.
C2365_DB.docx C2365 Schaltgerät 22365-001-57-001
02.09.2022 Cp Datenblatt 3/7
5.7 Funktion 5 (Mode 5 EN2)
 Wenn während der steigenden Flanke von IN3 die
Verknüpfung F*) HIGH ist, wird mit dieser Flanke